

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,054,286,131	1,013,133,199	41,152,932
	老人福祉事業収益	107,121,356	105,843,395	1,277,961
	医療事業収益	9,875,615	9,653,741	221,874
	その他の事業収益	3,240,000	3,240,000	0
	経常経費寄附金収益	35,000	221,990	△ 186,990
	サービス活動収益計(1)	1,174,558,102	1,132,092,325	42,465,777
	費用			
	人件費	811,982,336	780,434,789	31,547,547
	事業費	174,029,793	185,374,927	△ 11,345,134
事務費	102,401,285	124,515,257	△ 22,113,972	
利用者負担軽減額	185,905		185,905	
減価償却費	142,374,542	133,394,098	8,980,444	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 30,938,635	△ 30,704,280	△ 234,355	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	8,630,157	△ 8,630,157	
サービス活動費用計(2)	1,200,035,226	1,201,644,948	△ 1,609,722	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 25,477,124	△ 69,552,623	44,075,499	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	260,700	325,875	△ 65,175
	受取利息配当金収益	105,650	123,942	△ 18,292
	その他のサービス活動外収益	18,343,864	5,146,355	13,197,509
	サービス活動外収益計(4)	18,710,214	5,596,172	13,114,042
	費用			
	支払利息	9,722,570	7,178,916	2,543,654
	その他のサービス活動外費用	877,350	576,096	301,254
	サービス活動外費用計(5)	10,599,920	7,755,012	2,844,908
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,110,294	△ 2,158,840	10,269,134
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 17,366,830	△ 71,711,463	54,344,633	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,035,000	8,630,174	△ 4,595,174
	その他の特別収益	665,185,227	1,565,851,008	△ 900,665,781
	特別収益計(8)	669,220,227	1,574,481,182	△ 905,260,955
	費用			
	固定資産売却損・処分損		297,667	△ 297,667
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,035,000		4,035,000
	その他の特別損失	652,699,272	1,550,463,877	△ 897,764,605
	特別費用計(9)	656,734,272	1,550,761,544	△ 894,027,272
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	12,485,955	23,719,638	△ 11,233,683
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 4,880,875	△ 47,991,825	43,110,950	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,230,789,246	2,278,781,071	△ 47,991,825
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,225,908,371	2,230,789,246	△ 4,880,875
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,225,908,371	2,230,789,246	△ 4,880,875